
JEŽIBABA S JEŽIDĚDKEM 
 

Ježibaba s ježidědkem, 

letí, letí se smetákem. 

Ježibaba na koštěti, 

kam poletí, vše se štětí. 

Ježidědek na smetáku, 

který si vzal od sedláků. 

Letí, letí v noci, 

vše mají ve své moci. 

Nad ježidědkem něco syčí, 

dědek na bábu jen křičí: 

Bábo, já už nemůžu! 

A bába na to: Tak ti pomůžu. 

Tak oba letí na koštěti, 

dědek se pořád potí. 

Dávám přednost smetáku, 

co jsem ukrad sedláku. 

Tak šli hledat smeták, 

hledal ho i sedlák. 

Jeden z nich ho našel, 

ten dostal kašel. 

A pak oba vzlétli, 

málem na slet čarodějnic slétli. 

Pak oba křeče dostali, 

až pak na zem jako dvě hrušky spadli. 

Kupte si auto, dědku a babice, 

od čeho jsou silnice! 

 

 

 

OŠKLIVÉ ČARODĚJNICE 
 

Ze všech koutů Česka 

stvoření nehezká 

na košťatech přilétají, 

dneska totiž pré mají. 

 

ČARODĚJNICE TEĎTA LETÍ 

 

Čarodějnice teďka letí, 

a to doslova - na koštěti! 

Zachraň se, kdo můžeš, 

tuhle hrubou sílu nepřemůžeš! 

 

 

 

BABICE SE ZLOVĚSTNOU TVÁŘÍ 
 

Měsíc do tmy září, 

slétají se ze všech koutů, 

babice se zlověstnou tváří, 

co dneska vládnou tu. 

 

DÍVKA NA KOŠTĚTI 
 

Dívka na koštěti 

už k vám letí, 

není zdaleka jediná, 

plno kamarádek má. 

Je totiž svatojakubská noc 

a ožívá čarodějná moc. 

 

TAHLE NOC JE ČARODĚJNÁ 
 

Tahle noc je čarodějná, 

její podstata je zřejmá, 

magické síly dnes moc mají, 

mnoho neplech napáchají. 

 

ZE VŠECH KOUTŮ PŘILÉTAJÍ 
 

Ze všech koutů přilétají 

babice, co sílu mají 

přímo nadpřirozenou, 

dneska bude jejich show. 

 


